

## ALTINORDU'YA DERBİ MORALİ

3 HAFTALIK galibiyet özlemiyle İzmir derbisinde Altay'ın karşısına çıkan Altınordu, 3-2 galip geldiği karşılaşma sonrasında puanını 52'ye çıkararak dördüncü sıradaki yerini korudu.



8

Pınar Ayşe Tuncer

Timuçin Çelebi

## Kumbaradan, kredi kartına dönüşüm

YAŞAR Üniversitesi İletişim Fakültesi doktora öğrencisi Pınar Ayşe Tuncer'in araştırması, Cumhuriyetin ilk yıllarında özellikle banka reklamları aracılığıyla

tutumlu, örnek bir küçük vatandaş olmaya özendirilen çocukların, son 30 yıllık dönemde tüketen çocuğa evrildiğini ortaya koydu.

2

## 'Bornova Lalesi', 30 yıl sonra yeniden çiçek açtı



BORNOVA'da 1990'lardan beri ilçe topraklarında görünmediği için neslinin tükenmediği düşünülen 'Bornova Lalesi' olarak bilinen lale, Bornova Belediyesi ve Ege Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü iş birliğinde yürütülen çalışmalar kapsamında yaklaşık 30 yıldır aradan sonra yeniden çiçek açtı.

7

İzmir için iftar vakti  
19:34



# YENİ BAKIŞ

www.yenibakishaber.com 46. yıl

24 MART 2025 PAZARTESİ

Güvenilir ve tarafsız haberin adresi

Fiyatı 4 TL

# GENCİ, YAŞLISI SANDIĞA KOŞTU

Ülke genelinde olduğu gibi İzmir'de de vatandaşlar CHP'nin Cumhurbaşkanı aday aday Ekrem İmamoğlu'na oy vermek için kent genelindeki 719 sandıkta uzun kuyruklar oluşturdu



CHP'nin Cumhurbaşkanı adayını belirlemek için kurulan seçim sandığında CHP üyelerinin yanı sıra vatandaşlar da oylarını kullandı. Mezuniyetten

35 yıl sonra diploması iptal edilen ve mahkemede yargılanan CHP'nin Cumhurbaşkanı aday aday Ekrem İmamoğlu'na destek olmak isteyen

sanatçısından, siyasetçi, emekçi ve emeklisine kadar milyonlarca insan İzmir'de 719, ülke genelinde ise 5 bin 600 sandığa gidip oyunu kullandı.



Tutuklandıktan sonra görevinden alındı

İSTANBUL Cumhuriyet Başsavcılığı soruşturma ile ilgili açıklama yaparak, "Cumhuriyet Başsavcılığımızca yürütülen soruşturmalar kapsamında şüpheli Ekrem İmamoğlu'nun suç örgütü kurmak ve yönetmek, rüşvet almak,

irtikap, hukuka aykırı olarak kişisel verileri kaydetmek ve ihaleye fesat karıştırmak suçlarından tutuklanmasına karar verilmiştir" denildi. İçişleri Bakanlığı da, geçici tedbir kapsamında İmamoğlu'nun görevinden alındığını duyurdu.



Şişli Belediyesi'ne 'kayyum' atandı

EKREM İmamoğlu'nun tutuklanmasının ardından 99 şüpheli hakkında yürütülen soruşturmada İmamoğlu'nun danışmanı Murat Ongun, İBB Genel Sekreter Yardımcısı Mahir Polat, Reform Enstitüsü Başkanı Mehmet Ali Çalışkan, İPA Başkanı Buğra Gökçe ile Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan tutuklanırken, Şişli Belediyesi'ne de kayyum olarak Şişli Kaymakamı Cevdet Ertürkmen atandı.

6

## Kapıda vize 1 yıl uzatıldı 2 yeni ada daha eklendi



TÜRK vatandaşları için Yunan adalarına kapıda vize uygulaması Nisan 2026 yılına kadar uzatıldı. Rodos, İstanköy, Sısam, Midilli, Sakız, Leros, Sömbeki, Limni, Kalimnos ve Kastelorizo olmak üzere 10 adanın bulunduğu listeye Patmos ve Semadirek adaları da eklenerek, kapıda vizeyle ziyaret edilebilecek ada sayısı 12'ye çıktı. Uygulamanın başladığı

Mart 2024'ten itibaren 105 bin Türk vatandaşının Yunan adalarını ziyaret ettiğini dile getiren TÜRSAB İzmir BTK Başkanı Kıvanç Meriç, "Geçtiğimiz yıl 10 adayın çok Türk vatandaşları ziyaret etti. Bu sene de bu sayının artacağını öngörüyoruz. Çünkü kapıda vizeyle girilen ada sayısı arttı ve hizmet bu sene daha profesyonel olacak" dedi.

5

## 'Siyasi gerilim büyüdükçe ekonomik kayıp artacak'

CHP'nin Cumhurbaşkanı aday aday Ekrem İmamoğlu'nun gözaltı ve tutuklanma süreciyle artan siyasi gerilimin ekonomik kırılganlığı artırıp kayıplara neden olacağı belirtildi



ÖZEL HABER Filiz Erol

Hüsnü Erkan

ÜLKE genelindeki gerilimin zaten diken üstünde duran ekonomiyi olumsuz etkileyeceğini söyleyen Ekonomist Prof. Dr. Hüsnü Erkan, İmamoğlu'nun gözaltına alınmasıyla Türkiye ekonomisinin siyasi belirsizliğin gölgesinde zorlu bir döneme sürüklendiğini açıkladı. Erkan, "Döviz kuru da ülke risk primi de artacağı için yatırımlar azalır. 2000 krizinden bu yana ilk defa bankalar 1 haftada yüzde 26 değer kaybetti. Siyasi istikrar, ekonomik istikrar ve demokrasi baş başa gider. Bunlardan birisi kayboldu mu hepsi zarar görür. En başta da bankalar zarar görür" dedi.

5



Zirai don, üzüm bağlarını vurdu

EGE Bölgesi'nde mart ayında görülen sıcaklık değerlerindeki ani değişimler, tarımsal ürünleri etkiledi. Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Hakan Çakıcı, özellikle Manisa'da üzüm bağlarının zirai dondan etkilendiğini söyledi.

3

Umud Tosunlar Egonuzu kontrol altına almanın küçük yolları-1

Yeliz Ünal İsa'nın son akşam yemeği ve Pargalı İbrahim

Murat B. Babaoğlu Altınordu Altay'ı oynamadan yendi



İnternet sitemize QR KODU okutarak ulaşabilirsiniz.

You Tube

Yeni Bakış Gazetesi

yenibakis

yenibakis\_digital

0533 445 03 13

YeniBakis35

Tarihi çarşıda korkutan yangın



TARİHİ Kemeraltı Çarşısı Kestelli Caddesi'ndeki 3 katlı bir binanın zemin katındaki iş yerinde dün 10.30

sıralarında yangın çıktı. Yangın itfaiyenin 1 saatlik çalışmasıyla söndürülürken, bina hasar gördü. DHA

8

# Tutumlu çocuktan Tüketen çocuğa

Yapılan bir araştırmada, 1928'den 2020 yılına kadar çocuk dergilerindeki reklamlar incelendi, Cumhuriyetin ilk yıllarında özellikle banka reklamları aracılığıyla tutumlu, örnek bir küçük vatandaş olmaya özendirilen çocukların, son 30 yıllık dönemde tüketen ve tükettiren çocuğa evrildiği belirtildi

Harf Devrimi'nden günümüze çocuk dergilerindeki reklamları inceleyen Yaşar Üniversitesi İletişim Fakültesi doktora öğrencisi Pınar Ayşe Tuncer, çocukların, günümüzde kitle iletişim araçlarının gelişim ve yaygınlaşmasıyla tüketim öznesine dönüştüğünü söyledi.

Danışmanlığını

Yaşar Üniversitesi İletişim Fakültesi Dr. Öğr. Üyesi Ürün Yıldırım Önk'ün üstlendiği tez çalışmasında; Pınar Ayşe Tuncer, 92 yıllık zaman diliminde yayınlanan 36 farklı dergi ve



112 reklamı inceledi. Tuncer, Cumhuriyetin ilk yıllarında özellikle banka reklamları aracılığıyla tutumlu, örnek bir küçük vatandaş olmaya özendirilen çocukların, son 30

yıllık dönemde tüketen ve tükettiren çocuğa evrildiğini belirtti. Yürüttükleri araştırma ile ilgili bilgi veren Yaşar Üniversitesi İletişim Fakültesi doktora öğrencisi Pınar Ayşe Tuncer şunları söyledi: "Çalışmanın amacı çocuk dergilerinde yayınlanan reklamlar üzerinden çocuğun tüketim öznesi konumuna gelme sürecini araştırmaktır. Şimdiye kadar daha çok televizyon reklamları

rına yönelik çalışmalar yapılmıştı. Dergilerin son yıllarda sayısal olarak artmış olması ve bu konuda bir çalışma olmaması nedeniyle dergilere odaklandım. 1928'den 2020 yılına kadar dergileri taradım. Bu tez ilk kez bu kadar geniş bir zaman aralığında yayımlanmış ulaşılabilen tüm çocuk dergilerinin listesini de kapsayan bir akademik çalışma oldu. Çocuk dergilerindeki reklamlarda çocukların tüketici olarak nasıl konumlandırıldığını inceledim. Elde ettiğim veriler aynı zamanda Türkiye'de yaşanan toplumsal dönüşümleri ve değişen çocukluk kavramını da ortaya koyuyordu."

**Örnek küçük vatandaş**

Çok iyi bir arşiv çalışmasının sonucunda her 10 yıllık dönemden 4'er dergi incelediğini anlatan Tuncer, "Toplam 112 reklam tespit ettik. Bunların çoğunluğunu banka reklamları oluşturuyor. Banka reklamlarında yıllar içinde ortaya çıkan değişim dikkatimizi çekti. İlk başta kumbara reklamlarıyla tasarrufa yönlendirilen çocuk daha sonraları gerek aktiviteler, gerekse



Pınar Ayşe Tuncer

Timuçin Çelebi

## 'Çocuklar hedef kitle'

Banka reklamlarının araştırmada önemli bir döne olduğunu vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Ürün Yıldırım Önk de, "İlk reklamlarda çocuklara kumbara ile para biriktirin mesajı var. Son yıllarda ise tutumluluğun yerini tüketim vurgusu alıyor. 'Çocuğa ayrı hesap

açalım, kredi kartı verelim' yönlendirmeleri söz konusu. Çocuklar çok özel bir hedef kitle. Çocuk dergileri de sadece çocuklara değil, ailelere de hitap ediyor. Bir yandan geleceğin tüketicisi çocuklara yatırım yaparken, bir yandan da ailelere de ulaşmış oluyorlar" dedi.

kredi kartı reklamlarıyla tüketime yönlendirilmeye başlamış. Cumhuriyetin ilk yıllarındaki reklamlarda çocuklar iyi birer küçük vatandaş olarak konumlandırılmış. 1990'lı yıllarda ise ciddi bir değişim var. Örnek küçük vatandaş, sağlıklı gülbüz bir çocuk yerine her şeyi alan, tadan her hizmetten yararlanan bir çocuk konumuna gelmiş" dedi.

Banka reklamlarının da öznesinin çocuklar olduğunu belirten Pınar Ayşe Tuncer, "Reklamlarda çocukların bahsi geçen yiyeceği tükettiklerinde daha sağlıklı, güçlü başarılı olacakları şeklinde yönlendirmeler vardı. İlk başlarda reklamlarda yer alan gülbüz sağlıklı Türk



çocuğu imajı yerini çeşitli atıştırma ürünleri tüketen çocuğa bırakıyor. Son yıllarda ise daha çok teknoloji ürünlerinin reklamlarında bir artış söz konusu" diye konuştu.

İZMİR'DE BU HAFTA

## NEREDE? NE VAR?

Haftanın Öne Çıkan Etkinlikleri

HAZIRLAYAN  
DİLEK YARDIMCI



### Peter DiCarlo Quartet Jazz Night

24 Mart 2025, Pazartesi - 20:30

Dorian Sanat Akademisi



Peter DiCarlo, yaklaşık yirmi yıldır dünyanın pek çok ülkesinde performans sergilemiş bir müzisyendir. 2 Albümü olan sanatçı, Amerika Birleşik Devletleri'nde efsanevi sanatçı Ray Charles gibi ünlü müzisyenlerle sahne almıştır.

### Mercaniye Çok Yaşa

25 Mart 2025, Salı - 20:30

İstinyeArt Performans Arena

Yirmi yıl boyunca büyük bir azim ve sabırla açık denizlerde kahramanlık hikayeleri yazmayı beklemiş deniz aşığı Asaf Kaptan. Ama gelin görün ki; bu memleket onu da alıkoymuş kurduğu hayallerden.



### Sokrates'in Savunması

25 Mart 2025, Salı - 20:30



İzmir Nazım Hikmet Kültür Merkezi

M.Ö. 399 yılında filozof Sokrates'in savunduğu düşüncelerden rahatsız olan Atina'lı bir grup, Sokrates'i "Gençleri baştan çıkarmak" ile suçlar. Atina vatandaşlarından oluşan yargıçlar Sokrates'i suçlu bulup, ölüme mahkum eder.

### Kumpanya

25 Mart 2025, Salı - 20:00

Peron Sanat

Sait Faik'in öyküsünde hayat bulmuş bir tiyatro ekibi -yönetmen Halit, başkötör Saffet Ferit ve diğerleri- İstanbul'dan yola çıkıp İzmir'e varıyorlar ve benzersiz bir macerayı da yanlarında taşıyorlar.



### Başroldeki Kadınlar

26 Mart 2025, Çarşamba - 20:00



Sahne Tozu Tiyatrosu Fehmi İlgören Sahnesi

Nuri ve Necati İstanbullu iki oyuncudur ve İzmir'de başarısız bir turnenin ortasındadır. Hiç paraları olmayan bu iki oyuncu için tam her şey bitti derken bir gazete haberiyle hayatları birden değişir.

### Maaile

26 Mart 2025, Çarşamba - 20:30

Maske Sanat Tiyatro



## Egonuzu kontrol altına almanın küçük yolları-1

Umut Tosunlar



umuttosunlar@gmail.com

### Başlangıç rehberi

Egonuzla yaşamak, özünde her şeyin sizin etrafınızda dönüyor gibi hareket etmesidir. Bir parça gerçek mevcut olsa da, hayatın çoğu yoruma açıktır. Mümkün olduğunca sık kendi fikrimizin dışına çıkmak bizi kalp ağrısının çoğundan kurtarabilir. Söylemesi yapmaktan daha kolay, egonun dışına çıkıp uyumlu bir hayat yaşamak için birkaç strateji oluşturabiliriz. Bakalım bu maddeler hakkında sizlerin görüşleri nasıl?

#### 1. Onay bağımlılığını öldürün

Koşu Bandı gibi, onay da hayattaki diğer arzular gibidir. Onu elde etmek için çabalarız, elde ettiğimizde anlık olarak tadını çıkarırız ve sonrasında daha fazlasını isteriz. Piyangoyu kazanıp ertesi gün parayı iade etmek kadar tatmin edicidir! Sorun tanınmak değil, tanınmadan kendimizi yeterince iyi hissetmememizdir.

#### 2. Başkaları için övgü arayın

Bilinçaltı zihin, sizin doğru olduğunuzu düşündüğünüz şeye göre çalışmaz. Duyduklarına göre işlev görür. Baş-

kalarını övmek için fırsatları kasıtlı olarak belirlemek, içsel varlığımızı sessizce bencil olmaktan gururlu bir şekilde güvenli olmaya doğru kademele olarak değiştirecektir.

#### 3. Her gün amacınızı yazın veya açıklayın

Beynin şaşırtıcı yeteneklerine rağmen, varsayılabilir tepki modudur. Eğer ona bir rota çizmezseniz, gemi yalnızca gerekli olduğunda dümen kırar. Gün için niyetinizi yazmak, hayatta kalma mekanizmasını geçersiz kılmaz ve gerçekte kim olduğunuzla tutarlı kalmanıza olanak tanır.

#### 4. Öfkenin sahte gücünden kurtulun

Sesinizi yükselterek kimseyi kandıramazsınız. Öfke, yüzye de mücadeleci görünse de korkudan kaynaklanır. Kendi içimizde güvende olduğumuzda öfkeden zevk almamıza gerek kalmaz. Tehdit altında hissettiğimizde ve korktuğumuzda sakinliğimizi terk ederiz.

Öfkeye kapılmak, durum üzerindeki tüm kontrolü kaybetmenin en hızlı yoludur. Farklı bir sonuca neden olma yeteneğinizden vazgeçersiniz. Saldırmak yerine, durumdan açıkça incinmiş olan içinizdeki çocuğa özen gösterin ve daha dengeli bir saldırı planı yapın.

#### 5. Doğada yalnız vakit geçirin

İnsan yapımı yapılarla her zaman delikler açılabilir. Her zaman neyin

daha iyi olabileceğini söyleme fırsatı vardır. Öte yandan doğayla tartışmak çok daha zordur. Anlamadığımız şeylere karşı dikkatli davranırız. Bir kasırganın gözünde kesinlikle sıfır ego vardır.

#### 6. Çekim Yasasından yararlanın

Son birkaç yıldır popülerliği artan Çekim Yasası, evrene ne göndererseniz karşılığında onu alacağınızı belirtir. Bu nedenle, sorularınızın çoğu hayattan ne elde edebileceğinizle ilgili olduğunda, hayat genellikle sizi benzer bir talepkar doğayla karışır.

Tersine, hizmet edebileceğiniz yollar aramak, başkalarının sizin için ayısını yapmasına kapı açar. Almak istediğinizi vermelisiniz.

#### 7. Sakin olun

4-6 yaşlarınız arasında hayatınızda gerçekleşen ve kafanızda kalıcı bir sohbete yol açan bir olay var. Bilgelüğümüzün büyük bir kısmını kaldıraç olarak kullandığımız bu içsel gürlüğü, sezgilerimiz değildir. Bu, sadece hayatta kalma diyalogumuzun, hayatımızda olup bitenler hakkında abartılı ve orantısız bir yorum yapmasıdır. Ego ipleri çekiyor.

Bir dahaki sefere tetiklendiğini hissettiginizde, hemen harekete geçmeyin veya tepki vermeyin. İlk tepkinizi kabul edin ve kendinize "Bu başka ne anlama gelebilir?" diye sorun.



Hülya-Özdemir Nutku

## 43'üncü İzmir Tiyatro Festivali 27 Mart'ta başlıyor

HÜLYA-Özdemir Nutku Uluslararası İzmir Tiyatro Festivali, 27 Mart Dünya Tiyatro Günü'nde "The Diva" müzikali ile başlayacak. İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından bu yıl 43'üncüsü düzenlenecek festivalde, 6'sı çocuk oyunu olmak üzere 29 oyun sahnelenecek.

Kültürpark İzmir Sanat Merkezi'nde açılış yapılacak festival kapsamında Almanya, İspanya ve Yunanistan'dan gelen üç uluslararası oyunun

yanı sıra Dokuz Eylül Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Sahne Sanatları Bölümü tarafından hazırlanan 4 kısa oyun da tiyatroya katılacak. Sanatseverler festival boyunca ücretsiz atölyeler ile sahne sanatlarına dair yeni beceriler kazanma fırsatı da yakalayacak. Yetişkin oyunlarının biletleri 100 lira, çocuk oyunları ve atölyeler ise ücretsiz olacak. Festival 16 Nisan'a kadar devam edecek. HABER MERKEZİ



**Ege Bölgesi'nde mart ayında görülen sıcaklık değerlerindeki ani değişimler, tarımsal ürünleri etkiledi.**

**Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Hakan Çakıcı, özellikle Manisa'da üzüm bağlarının zirai dondan etkilendiğini belirterek, zararın tespit edilmesi için çalışma yapacaklarını söyledi**

# Zirai don, üzüm bağlarını vurdu

**Z**iraat Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Hakan Çakıcı, özellikle üzüm bağlarının zirai dondan etkilendiğini belirterek, "Özellikle bölgemizde Manisa'da bağların etkilendiğini biliyoruz. Çünkü bağlar ve meyve ağaçları sıcak periyottan sonra uyanmıştı. Havanın birden eksi 3-4 derecelere düşmesi ile birlikte bağlar etkilendi" dedi.

Ege Bölgesi'nde mart ayında görülen sıcaklık değerlerindeki ani değişimler, tarımsal ürünleri etkiledi. İklim değişikliğinin etkilerini yıllar içinde takip ettiklerini ifade eden Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Hakan Çakıcı, tarımın iklim değişikliğinden en fazla etkilenen sektör olduğunu vurguladı. Bu etkinin ürün rekoltesi ve kalitesinde düşüşe neden olduğunu altını çizen Çakıcı, "Bu kış döneminde yüksek sıcaklıklar etkili oldu. Yağış ise azdı. Özellikle son dönemde bahar aylarında sıcaklık çok yükseldi. Mart ayı ortalamalarının üzerinde sıcaklıklar ile karşılaştık. Hemen ardından da soğuk bir döneme girdik. Geçtiğimiz bir, iki gün hava sıcaklıkları epey düştü. Bununla ilgili meteorolojik uyarılar yapıldı. Maalesef zirai don gerçekleşti. Özellikle bölgemizde Manisa'da bağların etkilendiğini biliyoruz. Çünkü bağlar ve meyve ağaçları sıcak periyottan sonra uyanmıştı. Havanın birden eksi 3-4 derecelere düşmesi ile birlikte bağlar



## 'Tarım sigortasına destek verilmeli'

**Hakan Çakıcı, sözlerine şöyle sürdü: "Üreticilerimizi don olayına karşı meteorolojinin hatırlatmalarından sonra uyarıttık. Bununla ilgili özellikle alınacak tedbirler var. Sulama, yağmurlama, sisleme gibi tedbirler alınması**

**söz konusu. Bunun dışında tarım sigortasının yaygınlaşmasını öneriyoruz. Devletin de bunu desteklemesi lazım. Çiftçinin kendi ekonomik durumunu koruması için tarımsal sigortaların yapılması şart."**

etkilendi" dedi.

### Zarar hesaplanacak

Don olayında bölgesel farklılıklar görülebileceğine dikkat çeken

Çakıcı, bazı bağlarda olumsuz etkilerin daha fazla, bazılarında daha az olduğunu kaydetti. Çiftçilerin özellikle yağmurlama ve spring sulama yöntemleri ile donun etki-

sini azaltmaya çalıştığını anlatan Çakıcı, "Bazı üreticiler de sisleme yaparak donun etkisi azaltılmaya çalıştı. Zararın miktarını bundan sonra takip ederek hesaplayacağız. Gelen bildirimler ve çiftçilerden aldığımız geri dönüşlerle zararın boyutu anlaşılacak. Ama yeni uyanmış ağaçlardaki tomurcuklanmaların ve ilk yaprakların bu dondan etkilenmesi kaçınılmaz. Bu ürünlerin gelişimini etkileyecek. Bitkiler bu stresi yaşadıkdan sonra toparlanma olacaktır ama ürünlerin gelişiminde biraz gerileme olduğunu göreceğiz. Verime de yansıma ihtimali yüksek" diye konuştu.

### 'Eski kışlar yok'

Tarımda zirai don olayının erken ve geç olmak üzere ikiye ayrıldığını belirten Çakıcı, bu etkilerin her yıl beklendiğini ancak bu yılın diğerlerinden biraz farklı olduğunu öne sürdü. Çakıcı, "1 hafta önce İzmir'de 30 dereceleri gördük ama ardından hemen eksi derecelere düşmesi iklim değişikliğinin temel göstergesidir. Bu sene mart ayı çok farklı oldu. Kışlar eskisi gibi soğuk geçmiyor. Bunun etkisini meyve ağaçlarında görüyoruz. Soğuklanma etkisini alamıyorlar. Ama bu sene mart ayı bildiğimiz gibi olmadı. Çok sıcak ve ardından ani soğuk olması tarım ürünlerini etkiledi. **DHA**

## Bodrum'un suyu yaz ortasına kadar yeter

**MUĞLA'NIN** dünyaca ünlü turistik ilçesi Bodrum'a su sağlayan Mumcular Barajı'nda su seviyesi yüzde 35, Geyik Barajı'nda ise yüzde 50 civarında seyrediyor. Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi'nden Doç. Dr. Ceyhan Özçelik, "Barajlardaki su seviyesi bakımından geçtiğimiz yıllara göre daha iyi durumdayız. Bu ise yazın ortasına kadar yetecek suyumuz olduğunu gösteriyor" dedi.

Muğla'nın Bodrum ilçesinde içme suyu sağlayan ve geçen yıl mart ayında su seviyesi yüzde 16 civarında olan Mumcular Barajı'nda, bu yılın aynı dönemde su seviyesi yükseldi. Mumcular'da su seviyesi, yüzde 35 civarında seyrediyor. Geçen yılın mart ayında su seviyesi yüzde 58 civarında olan Geyikli Barajı'nda ise düşüş yaşandı. Geyikli Barajı'nda bu yılın aynı döneminde su seviyesi, yüzde 50 oldu.

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Mühendislik Fakültesi İnşaat Mühendisliği Bölümü Su Kaynakları Anabilim Dalı Başkanı Doç. Dr. Ceyhan Özçelik, "Şehre su sağlamada hala zorluklar yaşıyoruz. Bunun en önemli sebebi, kayıplar ve kaçaklardır. Bununla beraber işletmede ciddi zorluklar olduğunu görebiliyoruz. Geçtiğimiz sonbahar ayında kayıp kaçakların önüne geçebilmek için Bodrum'un alt yapısına ciddi anlamda yatırım yapılarak su sorununun çözüleceği ifade edilmişti. Mart ayında bu işin biteceği söylenmişti ancak 2 baharda da bu iş bitirilemedi. Görünen o ki Bodrum'un su sorunu başka bahara kaldığı görünüyor" diye konuştu. **DHA**



## Meme kanseri tedavisinde Kemoterapiye ihtiyaç azalıyor

**KANSER** tedavisindeki yeni gelişmeler sayesinde, kemoterapi tedavisine duyulan ihtiyaç giderek azalıyor. Özellikle meme kanserinde, hormon tedavileri, akıllı ilaçlar ve immünoterapi gibi seçenekler, hastaların daha az yan etki yaşamasına olanak sağlıyor.

Son yıllarda meme kanseri tedavisinde, yeni nesil tedavi seçenekleri ile başarılı sonuçlar alındığına değinen Medikal Onkoloji Uzmanı Prof. Dr. Rüçhan Uslu, kemoterapi kullanımının neredeyse yarı yarıya düştüğünü belirtti. Uslu, "Bazı meme kanseri kanserinde

vazgeçilmez bir seçenek olan kemoterapi, iyi ve kötü hücre ayrımı yapmadığı için tümör hücreleriyle birlikte saç, sindirim sistemi ve kemik iliği hücrelerini de yok edebiliyor. Bu da saç dökülmesi, mide bulantısı, kusma, kabızlık, ishal, ağzı yaraları, kan değerlerinin düşmesi gibi yan etkilere neden olabiliyor" dedi.

### Akıllı ilaç seçenekleri

Prof. Dr. Rüçhan Uslu, kemoterapiye alternatif tedavilerden biri olan akıllı ilaç tedavisinin tek bir ilaçtan oluşmadığını vurguladı. Sadece meme kanseri

için bile 10'a yakın farklı akıllı ilaç seçeneği bulunduğunu belirten Uslu, hastaya hangi ilacın uygulanacağını tümörün genetik yapısına bağlı olarak belirlediğini ifade etti. İmmünoterapinin, akıllı ilaçlardan farklı olarak doğrudan tümör hücrelerini hedef almak yerine bağışıklık sistemini harekete geçirdiğini belirten Uslu, "Amaç, vücudun kendi bağışıklık sistemini kullanarak tümörü yok etmek. Ancak bu tedavi yöntemi, tiroid, akciğer ve bağırsaklar üzerinde ciddi yan etkilere yol açabiliyor" dedi. **HABER MERKEZİ**

## TARİHTE BUGÜN



### Mustafa Kemal Time'n kapağında

1923 yılında, Mustafa Kemal Paşa, Time dergisine kapak oldu.



### Elvis Presley askere alındı

1958 yılında, Elvis Presley askere alındı ve bu durum ABD genelinde sansasyon yarattı.



### Vereme neden olan bakteri bulundu

1882 yılında, Robert Koch, verem hastalığına neden olan bakteriyi keşfettiğini duyurdu.

### Yugoslavya'ya hava hareketi

1999 yılında, NATO, Kosova'daki çatışmalar üzerine, Yugoslavya'ya karşı hava hareketi başlattı.



### Isabel Peron deyrildi

1976 yılında, Arjantin Devlet Başkanı Isabel Peron, kansız bir darbeye devrildi.

## YENİ BAKIŞ

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

KURULUŞ 17.03.1980

24 MART 2025 PAZARTESİ

YIL:46 SAYI:15386

Yeni Ekonomi Gazetecilik Neşriyat Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. Adına

İmtiyaz Sahibi

FÜSUN ÇAPMAN

Genel Yayın Yönetmeni

İSMAİL İNAN

Gazete

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

EMİN VAROL

Haber Müdürü

TİMÜÇİN ÇELEBİ

İnternet

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

FEYAZ TATAR

Haber Müdürü

ÖZGE UĞULU

Yönetim Yeri: Akdeniz Mahallesi Şehit Fethibey Cad. No: 38-40

35210 Konak-İzmir

Tel: (232) 445 30 14 Fax: (232) 446 87 93

e-mail: info@yenibakis.com.tr

ELEKTRONİK TEBLİGAT ADRESİ (UETS)

25999-96788-03591

Dağıtım: Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş. İZMİR

Basım Tesisleri:

Arslan Güneydoğu Gazetecilik Matbaacılık ve Kağıtçılık A.Ş.

Metal İşleri Sanayi Sitesi No:93 2. Cadd. Kıstkköy-Menderes/İZMİR

Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın (Pazar günleri ve dini bayramlarda çıkmaz)

Yeni Bakış Basın Meslek İlkelerine Uymaya Söz Vermiştir

# Öğrenciye 'Sınav Destek Merkezi'

*İzmir Büyükşehir Belediyesi, Liselere Geçiş Sistemi (LGS) ve Temel Yeterlilik Testi (TYT) sınavlarına hazırlanan öğrenciler için sınav kaygısı ve stres yönetimine yönelik rehberlik çalışması başlattı*

Haftanın beş günü öğrencilerin sınav odaklı çalışmasını sağlayan merkez, sınav kaygısı ve stres yönetimine yönelik rehberlik çalışmaları da yürütüyor. Veliler ise Sınav Destek Merkezi'nden aldıkları verimin şimdiden belli olmaya başladığını belirtiyor. İzmirli 8. ve 12. sınıf öğrencilerinin LGS ve TYT sınavlarına daha verimli hazırlanmalarını ve farklı kaynaklara erişimlerini sağlamayı amaçlayan İzmir Büyükşehir Belediyesi, Konak Center'da Sınav Destek Merkezi'ni hayata geçirdi. Haftada beş gün öğrencileri ağırlayan merkez, matematik ve Türkçe alanlarında öğrencilerin sınav odaklı çalışmasına destek oluyor. Takıldığı konu ve soruları öğretmenlere soran öğrenciler, ders hakkında tekrar yapma fırsatı da buluyor. Ücretsiz hizmet veren merkezde ayrıca haftada bir gün olmak üzere sınav kaygısı ve stres yönetimine yönelik rehberlik çalışmaları da yapılıyor. Sınav Destek Merkezi'ne başvurular devam ediyor. Merkez, LGS ve TYT'ye giren öğrencilere lise tercihi ve üniversite tercihi döneminde de destekte bulunacak.

## 'Konular pekiştiriliyor'

Sınav Destek Merkezi Sorumlusu Mehmet Parlak, ebeveynlerin ve öğrencilerin merkezden çok memnun olduğunu belirterek, "İzmir Bü-



Mutlu Duman

yükşehir Belediyesi Çocuk Çalışmaları ve Eğitim Destekleri Şube Müdürlüğü olarak öğrencilerimize LGS ve TYT alanında hizmet

veren kurslarımızı açtık. Ayrıca rehberlik ihtiyaç belirleme anketlerini de kullanarak öğrencilerin sınav odaklı ihtiyaçlarına ilişkin bir süreç yürütüyoruz. Öğretmenlerimiz tarafından öğrencilere derslerle ilgili hap bilgiler sunularak yaprak testler dağıtılıyor. Öğrencilerin anlamadığı konular, sorular üzerinden pekiştir-

liyor" dedi.

## Sorular ve alıştırmalar

Türkçe öğretmeni Dimen Eser de Sınav Destek Merkezi'nin amacının LGS ve TYT'ye hazırlanan öğrencilere ücretsiz çalışma imkanı sunmak olduğunu belirtti. Öğrencilere daha fazla soru kaynağı sunduklarını kaydeden Eser, "Soru teknikleri üzerinden onların çok daha fazla alıştırmalarını sağlamayı hedefliyoruz. Amacımız, öğrencilerin kendilerini geliştirebileceği, daha özgüvenli olabilecekleri bir alan oluşturmak. Soruları çözen öğrencilerin yanlış yaptığı soruları tek tek bir kez daha çözüyoruz. Bir öğrenci dahi soruyu yanlış yaparsa tüm sınıf olarak aynı soruyu yeniden çözüyoruz

## Başvurular sürüyor

8. ve 12. sınıf öğrencileri, Sınav Destek Merkezi'ne katılım sağlayabiliyor. Kayıt sırasında öğrencilerden öğrenci belgesi ve kimlik fotokopisi talep ediliyor. 18 yaş altı oldukları için öğrencilerin vevilleriyle gelmesi şart koşuluyor. Kayıtlar, bizvariz.izmir.bel.tr adresi üzerinden veya Sınav Destek Merkezi'nin bulunduğu Milli Kütüphane Caddesi No:41, Konak adresinden bizzat başvurularak yapılabilir.

ve bu sayede konu tekrarı da yapmış oluyoruz" diye konuştu.

# Buca'nın kent belleği gün yüzüne çıkıyor

*Buca Belediyesi, ilçenin tarihi ve kültürel mirasını yansıtan nesnelerin yer alacağı Kent Belleği Sergisi için bağış toplamayı sürdürüyor. Eserler, Pembe Köşk'te sergilenecek*



Murat Ervin

BUCA Belediyesi, geçmişe dair hatıralara sahip çıkarak toplumsal birlikteliğin inşasına katkı koyan bir projeye imza attı. Buca'nın tarihi köşklarinden biri olan Pembe Köşk'te can bulacak Kent Belleği Sergisi kapsamında, anı değeri yüksek, Buca'nın tarihine dokunacak objeler toplanmaya başlandı. Yakın zamanda hizmete açılması planlanan sergi için vatandaşlara çağrısını yineleyen Buca Belediye Başkanı Görkem Duman, "Vatandaşlarımızdan anı değeri yüksek, Buca'mızın tarihine dokunacak objelerini bağışlamalarını bekliyoruz. Gelin, Buca'mızın geçmişini hep birlikte geleceğe taşıyalım"

diye konuştu.

## Mektuptan çizime

Buca Belediyesi, sergi kapsamında vatandaşlardan Buca'ya ve Buca'daki yaşama dair her türlü materyali, geçmiş dönemde tarımda, hayvancılıkta, gündelik yaşamda kullanılan araç ve gereçleri, dönem kıyafetlerini, fotoğraf, kartpostal, mektup, harita, çizim, resim gibi her

türlü yazılı ve görsel belgeyi bağış olarak kabul ediyor. Buca Belediyesi'nden yapılan açıklamada, bağışta bulunmak isteyen vatandaşların, Erdem Caddesi numara 92'de bulunan Kütüphane ve Müzeler Müdürlüğü'ne başvurularını teslim edebilecekleri; 439 10 10 (Dahili 2410) nolu telefon hattını arayarak da detaylı bilgi alabilecekleri açıklandı.



Görkem Duman



## Kompost yaptılar, karbonu ölçtüler

22 MART Dünya Su Günü, bu yıl "Buzulların Korunması" temasıyla kutlandı. Bornova Belediyesi, bu önemli günde İzmir Türk Koleji ve Pınarbaşı Reşat Turan Ortaokulu öğrencilerini Dramalılar Köşkü'nde misafir ederek iklim değişikliği, su kıtlığı ve sürdürülebilir su yönetimi üzerine kapsamlı bir eğitim programı düzenledi. Bornova Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürü Fatma Mesutgil, buzulların tatlı su kaynakları olarak hayati önemine dikkat çekti. Etkinlikte öğrencilerle kompost yapımı öğretilirken Zeytinçe -



Ekolojik Yaşam Destekleme Derneği'nden İmran Özleşli ve Doğukan Tokçin, PSLifestyle Projesi kapsamında öğrencilere barınma, ulaşım,

gıda ve alışveriş gibi alanlarda karbon ayak izlerini ölçebilecekleri QR kod tabanlı sistemi tanıttı. Etkinlik boyunca öğrenciler, su kaynaklarının korunması, buzulların erimesi ve iklim değişikliği gibi konular üzerine çalışarak 7 farklı tema belirledi. Her grup, seçtikleri tema doğrultusunda ilk çağrışımını kağıda dökerek resim kompozisyonu çalışması yaptı. Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki, "Buzulların erimesi sadece uzak coğrafyalarda yaşanan bir olay değil, tüm dünyayı etkileyen bir krizdir. Su kaynaklarımızı bilinçsiz tüketirsek, geleceğimiz kurur. Bornova Belediyesi olarak gençlerimize erken yaşta bu bilinci kazandırmak için çalışmalarımıza devam edeceğiz" diye konuştu. **HABER MERKEZİ**

## İsa'nın son akşam yemeği ve Pargalı İbrahim



Yeliz Ünal

Uzun süredir yazılarını takip eden okuyucularım, etimolojiye, tarihe, çocuklara ve hayvanlara olan sevgimi iyi bilir. Çünkü bunların hepsi, insan eliyle kirlenmediğinde özünde masumdur. Kelimeler, hayvanlar, çocuklar ve tarih... İnsanlardan çok bu mahluklara düşkünüm. Tarih, geçmişin objektif aynasıdır; olayları yalın bir dille aktarır, yargılamaz. Çocuklar, henüz dünyanın kötülüklerinden habersiz, doğuştan saflik taşır. Hayvanlar, içgüdüleriyle yaşar; ne kin tutar ne entrika kurar. Etimoloji ise kelimelerin kökenindeki o saf doğayı, insan düşüncesinin ilk izlerini bize sunar. Bu dört şeye olan sevgim, onların bu temizliğinden gelir. Etimoloji, tarih, çocuklar ve hayvanlar, insan eliyle kirlenmedikçe özünde masumdur. Kelimeler düşüncenin, tarih geçmişin, çocuklar geleceğin, hayvanlar ise doğanın temiz birer yansımasıdır.

Epeydir tarih üzerine yazmadığımı fark ettim. Ramazan'ın manevi havası bana Pargalı İbrahim'i hatırlattı: İftar sonrası ölüme yürüten Pargalı... Ahhh Pargalı ahhhh...

Osmanlı'nın en görkemli dönemi, Kanuni Sultan Süleyman'ın saltanatıdır. Adaletin ve gücün sembolü olan Kanuni, devleti zirveye taşıdı. Ancak bu altın çağın gölgesinde, iktidarın kaygan zemini ve sadakatın sınırdığı trajediler saklıydı. Pargalı İbrahim Paşa'nın hikâyesi, bu karanlık gölgelerden biridir. 15 Mart 1536'da, Ramazan'ın bir akşamında, iftarını yaptıktan sonra dilsiz cellatlar tarafından boğularak idam edildi. Bu son yemek, tıpkı İsa'nın havarileriyle geçirdiği Son Akşam Yemeği gibi, bir güven masasının ardından gelen ihanetin sahnesiydi.

Hristiyan inancına göre, İsa o masada Judas'ın ihanetini bilse de ona yer vermiş, ekmeğini paylaşmıştı. Pargalı da Kanuni'nin en yakın dostu, sırdaşı ve sadrazamı olarak, belki ihanetin kokusunu almadan, masum bir teslimiyetle o sofraya oturmuştu. Her iki olayda da yemek masası, saflığın ve sadakatin simandığı bir alan gibi görünürken, perde arkasında entrikalar örülüyordu. İsa için Judas'ın gümüş paralarla sattığı bir son hazırlarken, Pargalı için Hürrem Sultan'ın soğukkanlı hamleleri aynı kaderi çizdi.

Pargalı'nın yükselişi, tarihin en çarpıcı hikâyelerinden biridir. Bir köle olarak başlayan hayatı, zekâsı ve yeteneğiyle sadrazamlığa, hatta "serasker" unvanına kadar uzandı. Kanuni'nin güvenini kazandı; orduları yönetti, fetihlere imza attı, devletin yükünü omuzladı. Ancak "Bu devleti ben idare ediyorum" dediğinde, belki de farkında olmadan kendi sonunu hazırladı. İktidar paylaşılmazdı; Kanuni'nin gözünde Pargalı'nın gölgesi bir tehdit haline geldi. Tıpkı İsa'nın masasında Judas'ın varlığını bir tehlike olarak görülmesi gibi, Pargalı'nın yükselişi de sarayda kıskançlık ve korku uyandırdı.

Tarihçiler, idamında Hürrem Sultan'ın parmağı olduğunu söyler. Cariyelikten valide sultanlığa uzanan Hürrem, zekâsı ve manipülasyon yeteneğiyle oğulları Selim ve Bayezid'i tahta çıkarmak için Pargalı'yı rakip gördü ve saf dışı bıraktı. Bu, Judas'ın İsa'yı birkaç gümüş paraya satmasına benzer bir çıkar oyunuydu. Her iki hikâyede de perde arkasındaki aktörler Judas ve Yahudi din adamları, Hürrem ve entrikaları masumiyeti kişisel hırslarla yok etti.

Pargalı, Kanuni'ye sadakatle hizmet etmiş bir masum olarak, tıpkı İsa gibi, haksız bir sona kurban gitti. "İhanet her çağda pusudadır; sadakat ise nadiren galip gelir."

Bu trajedinin bir başka perdesi, 1553'te Şehzade Mustafa'nın idamıdır. Halkın ve ordunun sevgilisi, tahtın doğal varisi Mustafa, Pargalı tarafından da destekleniyordu. Bu durum, Hürrem'in planlarına ters düştü. Mustafa'ya da ortadan kaldırarak oğullarını güvenceye almak isteyen Hürrem, Kanuni'yi ikna etti. Mustafa'nın babasının emriyle çadırında boğulması, Hürrem'in zaferi gibi görünse de, bu olay Osmanlı'da derin bir yara açtı. Halk, Mustafa'ya kahraman saydı; yeniçeriler isyan bayrağı çekti; Kanuni ise "zalim" sıfatıyla anılmaya başladı.

İsa'nın çarmıha gerilmesi gibi, Mustafa'nın idamı da bir masumun haksız yere kurban edilmesiydi. İsa'nın ölümü, insanlık için bir kurtuluş ve yeniden doğuş anlatısına dönüşürken, Pargalı ve Mustafa'nın ölümleri Osmanlı'nın ruhunda kırılmalar yarattı, hanedanın meşruiyetini sorgulattı. Hürrem kısa vadede kazandı, ama uzun vadede bu kararlar devletin temelinde sarsıntılar doğurdu.

Siyasetin kuralları acımasızdır. Kanuni, dostu İbrahim'i bir gecede, oğlu Mustafa'ya ise kendi emriyle feda etti. İsa'yı ele veren Judas gibi, Kanuni'nin çevresindeki entrikalar da sadakati gölgede bıraktı. Perde arkasında Hürrem sahneyi yönlendirdi; onun soğukkanlı hamleleri tarihin akışını değiştirdi. Pargalı'nın boğazına dolanan ip, Mustafa'nın çadırındaki feriyatı, Hürrem'in planları, tıpkı İsa'nın çarmıha giden yolunda Judas'ın adamları gibi, iktidarın kırılma gücünü ve acımasızlığını gözler önüne serer.

Bugün bile bu dinamikler geçerlidir: Liderler müttefiklerini bir anda harcar, perde arkasındaki aktörler kararları şekillendirir.

Her iki hikâye, masumiyetin güç karşısında nasıl yitip gittiğini anlatır. İsa, günahsızlığın sembolü olarak insanlık için kendini feda etti; Pargalı ise sadakatiyle yükselip haksız bir sona kurban gitti. İsa'nın Son Akşam Yemeği bir inancın temelini atarken, Pargalı'nın son iftarı Osmanlı'da bir kırılma yarattı. Gücün masumiyeti yuttuğu bu anlatılar, bize yalnızca geçmiş değil, bugünü de anlamamın anahtarını sunar: İhanet her çağda pusudadır; sadakat ise nadiren galip gelir.

Tarih, zafer kadar trajedidir; masumiyetin hatırası ise geride kalanlara bir ayna tutar, bize insanlığın hem yüceltiğini hem de çaresizliğini hatırlatır.

Demıştim ya! Kirlenmediği sürece çocuklar, kelimeler, tarih ve hayvanlar masumdur...

# Aşkîner: Çeşitlilik sizi krizden çıkarır



EGE İş Kadınları Derneği (EGİKAD), 'Girişimcilikte Krizlerde Erkek Kadın Bakış Açısı' nı panelde tartıştı. 'Zor Zamanlarda Yönetim: Kadın-Erkek Yaklaşımı Farklı mıdır' sorusuna yanıt aranan panelde kriz yönetiminde çeşitliliğin krizden çıkışta temel anahtar olduğu dile getirildi. Ege İhracatçı Birlikleri Konferans Salonu'nda yapılan panelin moderatörlüğünü Ege Üniversi-

tesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Aylin Göztaş yaparken, Klinik Psikolog Doç. Mehmet Şakiroğlu, İZSİAD Başkanvekili Münir Sirhan Özen, Uzman Klinik Psikolog Meltem Gürler ve Yönetim Danışmanı, Proje Yöneticisi Banu Gürsar konuşmacı oldu. EGİKAD Başkanı Şahika Aşkîner, kadın ve erkeklerin problemler karşısındaki tepkilerinin, stres yönetimlerinin

farklı olduğuna dair bir inanış olduğunu belirterek, "Çeşitlilik sizi krizden çıkarır" ifadelerini kullandı. Yönetim Danışmanı Proje Yöneticisi Banu Gürsar ise İzmir'de 50 ay boyunca "İşi nasıl batırdım" toplantıları organize ettiğini ifade ederek, Türkiye'de her bireyin krizlerle iş yaşamında yol aldığını, kadının da erkeğin de kriz yönetiminde başarılı olduğunu söyledi. HABER MERKEZİ



# 'GERİLİM SÜRDÜKÇE ekonomi zorlanacak'

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun gözetimine alınması, siyasi arenada olduğu kadar ekonomik piyasalarda da büyük bir dalgalanmaya neden oldu. Ekonomist Prof. Dr. Hüsnü Erkan, bu siyasi müdahale devam ettiği sürece ekonomik kaybın da devam edeceğini vurguladı

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun gözetimine alınmasının ardından Türkiye'deki ekonomik piyasalar büyük bir sarsıntı yaşadı. Ekrem İmamoğlu'nun 19 Mart 2025 tarihinde gözetimine alınması, Türkiye'de yalnızca siyasi ve hukuki bir kriz yaratmakla kalmadı, aynı zamanda ekonomi üzerinde derin ve ani etkiler doğurdu. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı'nın gözetimine alınması, piyasalarda siyasi belirsizlik algısını artırarak Türk lirasında sert değer kayıplarına, borsa endekslerinde ciddi düşüşlere ve ülkenin risk priminde yükselişe yol açtı. Bu olay, zaten yüksek enflasyon, faiz oranları ve dış borç yükü gibi yapısal sorunlarla mücadele eden Türkiye ekonomisini daha da kırılan bir hale getirdi. Bu durum, ekonomik belirsizliğin ve tüketiciler üzerindeki güveni sarsmasının bir sonucu.



Hızlanması ve yabancı yatırımcıların temkinli duruşu, Türkiye'nin uluslararası piyasalardaki itibarını zedelemiş; kredi derecelendirme kuruluşlarının not indirimleri de bu baskıyı artırdı. İmamoğlu'nun gözetimine alınması, Türkiye ekonomisini siyasi belirsizliğin gölgesinde zorlu bir döneme sürükledi.

## 'En kötü yıllarımız'

Piyasada dolaşan bir sürü rakamların olduğunu belirten Ekonomist Prof. Dr. Hüsnü Erkan, "Bu bir süreç olarak devam edecek ve bu siyasi müdahale devam ettiği sürece kayıp da devam edecek. Şu anda bir hesap yapmak da doğru değil. Bu katlanarak devam edecek. Çünkü bunun mantıklı

olarak hiçbir açıklaması yok. Tamamen otoriter bir yönetime doğru hızlı gidiş var. Her türlü rakip engelleniyor. Bununla birlikte üç tane muhalif siyasi parti lideri içeriye tıkılıyor. Böyle bir ortamda demokrasinin işlemediği, hukukun büyük ölçüde yönlendirildiği bir ortamda hukuk devletinin yeterli işlemediği bir ortamda, o ülkeye ne dışardan para gelir ne de o ülkede güncel sorunlara çözüm gelir. Maalesef Cumhuriyet'in en kötü yıllarını yaşıyor diyebiliriz" dedi.

## 'Böyle demokrasi olmaz'

Yargıda herkesi suçlamanın mümkün olmadığını aktaran Erkan şöyle konuştu: "Ama yönlendirilen bir kesim var. O yönlendirilen kesim yukarıdan talimat alıyor, o talimata göre karar veriyor. Bu ülke açısından son derece olumsuz bir imaj ve buna çok üzülüyoruz hepimiz. Bunun ekonomiye yansyan kesimi çok daha artarak devam edecek. Günlük bir kayıp değil bu, bir kere borsa düştü oyunu kaybettik telafi edemez diyemeyiz. Çünkü küresel süreçte ülkenin ilişkilerini belirleyen ülke imajıdır bir yerde. Ekonomide geldiğimiz durum zaten yoksulluk son derece yüksek boyutta. İktidar kendi yandaş zenginlerini yarattı. Böyle demokrasi olmaz. Özgür demokrasi neredeyse demokrasinin daha da kötüye gittiği bir süreçte girdik. Özgürce bir kişi Cumhurbaşkanı adayı olamaz olabilmeli, demokrasi bunu gerektirir. Bütün bunları aksi başında bir insanın kabul etmesi mümkün değil."

## 'Daha kötüye gider'

2000 krizinden bu yana ilk defa bankaların 1 haftada yüzde 26 değer kaybetmesini değerlendiren Ekonomist Prof. Dr. Hüsnü Erkan, "Finans kurumları yani nakit para, en ülkede unsurdur ekonomide. Siyasi istikrar, ekonomik istikrar ve demokrasi baş başa gider. Bunlardan birisi kayboldu mu hepsi zarar görür. En başta da bankalar zarar görür. İtibar kaybı demek imaj kaybı demek sadece ülkenin havada kalan bir kaybı değil. Kurumlarına yansır, kurumların kaybı söz konusudur. Şimdi yurt dışından

döviz ihtiyacı için borçlanmak isteyen bir bankaya öntine çıkaracaklar bu hesabı. Bankalar çökerse ekonomi, toplum çöküyor zaten. Her şey birbirine bağlıdır, noktasal değildir. Ekonomi noktasal istemez, bir sistem ve ağı mantığı içinde işler. Ağların bir kesiminde oluşacak bir zafiyet diğer taraflara sistematik olarak yansır. Bu siyasi krizi bitirecek olan yine siyasi iktidardır, daha akli başında mantıklı kararlar verilirse olay geç de olsa toparlanır, verilmezse çok daha kötüye gider" diye konuştu.

# Kapıda vize ile 2 yeni ada daha

TÜRK vatandaşları için Yunan adalarına kapıda vize uygulaması Nisan 2026 yılına kadar uzatıldı. Rodos, İstanköy, Sisam, Midilli, Sakız, Leros, Sömbeki, Limni, Kalimnos ve Kastelorizo olmak üzere 10 adanın bulunduğu listeye Patmos ve Semadirek adalarının da eklenerek, kapıda vizeyle ziyaret edilebilecek ada sayısı 12'ye çıktı. Uygulamanın başladığı Mart 2024'te itibaren 105 bin Türk vatandaşının

Yunan adalarını ziyaret ettiğini dile getiren TÜRSAB İzmir BTK Başkanı Kıvanç Meriç, "Geçtiğimiz yıl 10 adayı en çok Türk vatandaşları ziyaret etti. Bu sene de bu sayının artacağını öngörüyoruz. Çünkü kapıda vizeyle girilen ada sayısı arttı ve hizmet bu sene daha profesyonel olacak" dedi.

## 'Onaylamama riski düşük'

Geçen sene yapılan hataların tekrarlanmayacağını aktaran Meriç, "Bu yıl kapı vizesinde memur sayısı artacak, vatandaşa daha kolay ve hızlı bir şekilde vize verilecek. Vatandaş



nasıl gideceğini bilmediği, kapıda reddedilmekten korktuğu için kapıda vize riskli geliyordu. Ancak gördü ki kapı vizesinde minimum 1 hafta öncesinden başvuru yapmak gerekiyor. O nedenle kapı vizesinin alınmaması gitmeden önce belli oluyor" diye konuştu. **DHA**

## FOTOKONDOKTÖR-TONER SATIN ALINACAKTIR GÖĞÜS HASTALIKLARI HASTANESİ SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

FOTOKONDOKTÖR-TONER ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/404451  
1-İdarenin  
a) Adı : GÖĞÜS HASTALIKLARI HASTANESİ SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI  
b) Adresi : GAZİLER CAD. 331 YENİŞEHİR KONAK/İZMİR  
c) Telefon ve faks numarası : 2324333333 - 2324330808  
ç) İhale dokümanının : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası

### 2-İhale konusu mal alımın

a) Adı : FOTOKONDOKTÖR-TONER ALIMI  
b) Niteliği, türü ve miktarı : 7 KALEM Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.  
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : S.B.Ü. DR. SUAT SEREN GÖĞÜS HASTALIKLARI VE CERRAHİSİ E.A.HASTANESİ GENEL AMBAR DEPOSU

ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 (on) gün içerisinde işe başlanacak olup, 31/12/2025 tarihinde sona erecektir. Sipariş geçildiği tarihten itibaren 10 gün içerisinde istenilen malzemeler ambara teslim edilecektir. Malzemeler peyder pey teslim edilecektir.  
d) İşe başlama tarihi : SÖZLEŞME İMZALANMASINA MÜTEAKİP İŞE 10 GÜN İÇİNDE BAŞLANACAKTIR.

### 3-İhalenin

a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 10.04.2025 - 11:00  
b) İhale komisyonunun : S.B.Ü. Dr. Suat Seren Göğüs Hastalıkları ve Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi Anfi Binası Toplantı Salonu  
ç) İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;  
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.  
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.  
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:  
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:

4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:  
a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler, b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler, c) Türkiye'de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerde belirtilen serbest bölge faaliyet belgesine ilişkin bilgiler. İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten isteklilerin yeterlik bilgileri tablosu uygun kabul edilir. İsteklinin imalatçı olduğu aşağıdaki belgelerdeki bilgiler ile tevsik edilir.

### Yetkili Satıcı Belgesi

#### 4.3.2.

#### 4.3.2.1. Standartla ilişkin belgelere ait bilgiler:

#### ISO/CE

#### 4.3.3. Numune sunulması istenmektedir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.  
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.  
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.  
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.  
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.  
10. Bu ihalede, kısmi teklif verilebilir.  
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.  
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.  
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.  
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.  
15. Diğer hususlar: Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

## İZMİR, SANDIĞA KOŞTU

**Ekrem İmamoğlu'nun tutuklandığı gün CHP, Cumhurbaşkanı adayını belirlemek için sandık kurdu. Milyonlarca vatandaş İmamoğlu'na destek olmak için sandıklara adeta akın etti, 600 bin pusula yetmeyince bir o kadar daha bastırıldı**



Diploması iptal edilen, açılan soruşturmalara sonucunu tutuklanan İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun tek aday olduğu ön seçim kapsamında 81 il ve 973 ilçede 5 bin 600 sandık kuruldu. İzmir'de de CHP'ye üye 210 bin 619 kişi, kurulan 719 sandıkta oy kullandı. Üyelerin yanı sıra kurulan Dayanışma Sandıklarında da vatandaşlar gelip oylarını attı. İmamoğlu'nun 35 yıllık diplomasının iptal edilmesinin ardından tutuklanması nedeniyle vatandaşların meydanlarda başlattığı gösteriler ve tepkiler sandıklara da yansdı, milyonlarca insan İmamoğlu'na oy vermek için sandığa koştu. İzmir'de önce 300 bin adet bastırılan, yetmeyince 600 bin adet daha basılan pusulalar yine yetersiz kalınca 600 bin adet pusula daha bastırılınca toplam pusula sayısı 1.2 milyona ulaştı.

### 'Cumhurbaşkanımız olacak'

Oyunu, bulunduğu eşi Öznur Tugay ile Saraçhane'de kullanan İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil Tugay, sandıklara olan ilginin vatandaşın demokrasiye özlemini yansıttığını vurguladı. Tugay, "Günlerdir Cumhurbaşkanlığı Ön Seçimi için tüm CHP'lileri ve tüm yurttaşları sandığa davet ettik. Bugün başta İzmir olmak üzere ülke genelinde seçime olan ilgi, milletimizin demokrasiye özlemini gösteriyor. Elbette çor şartlar altındayız ama mücadele eden

vazgeçmeyeceğiz. Her ne olursa olsun var gücüne bu ülke için mücadele etmeye devam edeceğiz. Ülkemizin artık demokrasiye, adalete ihtiyacı var. Halkımızın da bu mücadeleye destek vereceğine inanıyorum. Ekrem İmamoğlu da Cumhurbaşkanı adayını seçime katılacak ve kazanacak" diye konuştu.

### İzmirliilere teşekkür

Ön seçim için oyunu Balçova Duru Parkta kurulan sandıkta ailesi ile birlikte kullanan CHP İzmir İl Başkanı Şenol Aslanoğlu, ön seçime gösterilen bu ilginin milletin Ekrem İmamoğlu'nun haksızca ve korkakça tutuklanmasına karşı cevabı ve direnişi olduğunu söyledi. Aslanoğlu, "Ekrem İmamoğlu'nun bir siyasi darbe sonucu tutuklanması Türkiye'nin itibarı için tam bir utanç meselesidir. Verilen karar korkunucudur ama avuçlarını yalayacaklar. İzmir'de de seçime büyük bir ilgi bekliyorduk ve öyle oldu. İmamoğlu'na sahip çıkan, üyemiz olmadığı halde dayanışma sandıklarına koşan tüm İzmirliilere canı gönülden şükranlarımızı sunuyorum. Halkın iktidarını kuracağız, gideceksiniz" dedi.

## 'Hesap günü yakın'

Tutuklama kararının ardından sosyal medya hesabından açıklama yapan Ekrem İmamoğlu, "Korkunun ecele faydası yok! Öyle de böyle de yenileceksin. Aziz milletim asla üzülmeysin, mahzun olmayın, umudunuzu yitirmeyin. Demokrasimize yapılan bu darbeyi, bu kara kekeleyi el birliğiyle söküp atacağız. Bu süreci yöneten insanların, hem bu dünyada hem de ahirette yüce Yaradan huzurun-



da hesap vereceği günler yakındır. Türkiye bugün büyük bir ihanete uyandı. Milletimizi sorumluluk duygusu içinde hak mücadelesine davet ediyorum. Bu hak mücadelesi milletimizin ve evlatlarımızın geleceği meselesidir. 86 milyon vatandaşıma demokrasi ve adalet mücadelemizi tüm dünyaya duyurmayı davet ediyorum" ifadelerini kullandı.

### Gezici bando coşturdu

Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki ise oyunu eşi Beste Eşki ile birlikte Mahallesi'nde bulunan Prof. Dr. Türkel Minibaş Gençlik Merkezi'nde kullandı. Bornova'nın kırsal mahalleleri de dahil olmak üzere 45 mahallede kurulan



ma sandıkları tıka basa dolmaya başladı. Vatandaşlarımızın inanılmaz bir katkısı var. Yılgınlık yok! Haksızlığa, haksızlığa karşı çıkacağız" ifadelerini kullandı. Diğer yandan ilçede gezici bando ekipleri de mahalle mahalle dolaşarak marşlar çalarken sandık başında buluşan Bornovalılara da müziklerle moral verdi.

### Son dakika duyurdu

Gencinden, yaşlısına her kesimden vatandaşın oy kullanmaya gittiği sandıklara vatandaşların kimisi de evcil hayvanlarıyla geldi. Kucaklarında köpeğini veya kedisini alıp oyunu veren İzmirliilerin yanı sıra yürümekte zorlandığı için tekerlekli sandalye veya kol desteği ile gelen vatandaşlar da oylarını kullandı. Diğer yandan dünyanın önde gelen basın kuruluşları da İmamoğlu'nun tutuklanmasını son dakika olarak okuyucularına duyurdu.

## '10 milyonu geçecek'



CHP Genel Başkanı Özgür Özel de ön seçimde oyunu Saraçhane'de kullanırken Ekrem İmamoğlu'nun eşi Dilek İmamoğlu ise Beylikdüzü'ndeki adresine geçerek giderek oyunu kullandı. CHP lideri Özel oyunu kullandıktan sonra yaptığı açıklamada, "İki kumpasla karşı karşıyayız. Terör iddiasından tutuklama talebi reddedildi ama diğer dosyadan tutuklanmasına karar verdiler. İstanbul'un iradesine kayyum atama ihtimalinin ortadan

kalkması yönünden önemli. Başkanın hızla özgürlüğüne kavuşması için hem hukuki hem toplumsal itirazlar yapılacak. Dört gündür Ekrem İmamoğlu insanlar sokaklarda. Türkiye'nin dört bir yanında kilometrelerce kuyrukta bekleyen insanların bu sevgisi ve güveni düşüğü" dedi. Özel, Dayanışma sandıklarıyla beraber ülke genelinde 10 milyon üzerinde oy kullanılması beklediklerini de sözlerine ekledi.

## 13 KALEM MUHTELİF OTOBÜSLER İÇİN SEMT LEVHA MALZEMELERİ ESHOT GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

13 Kalem Muhtelif Otobüsler İçin Semt Levha Malzemeleri mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

**İKN** : 2025/445548  
**1-İdarenin**  
**a) Adı** : ESHOT GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
**b) Adresi** : Zafer Mah. 840 Sok. Fuar Alanı No:2 35410 GAZİEMİR/İZMİR  
**c) Telefon ve faks numarası** : 02322935603 - 02322935616 - 02322820317 - 02322820420  
**d) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası** : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

**2-İhale konusu mal alımın**

**a) Adı** : 13 Kalem Muhtelif Otobüsler İçin Semt Levha Malzemeleri  
**b) Niteliği, türü ve miktarı** : 13 Kalem Muhtelif Otobüsler İçin Semt Levha Malzemeleri Alımı

**c) Yapılacağı/teslim edileceği yer** : Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. **Yüklenici sözleşme konusu malzemeleri; İdaremizin Gazeteci Yazar İsmail Sivri Bulvarı, İnönü Mahallesi, No: 500 BUCA-İZMİR adresinde bulunan Makine ve Malzeme İkmal Dairesi Başkanlığı ambarına teslim edecektir.**

**d) Süresi/teslim tarihi** : - İşin süresi, sözleşme tarihinden itibaren 90 takvim günüdür. - Kısmi teslimat yapılabilir. **İhale başlama tarihi** : Bu sözleşmenin yürürlük tarihidir.

**3-İhalenin**  
**a) İhale (son teklif verme) tarihi ve saati** : 15.04.2025 - 14:00  
**b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres)** : ESHOT Genel Müdürlüğü Gediz Atölye ve Garaj Tesisleri İhale Salonu/İnönü Mah. Gazeteci Yazar İsmail Sivri Bulvarı No:500 35380 BUCA / İZMİR

**4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:**

**4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.**

**4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;**  
**4.1.2.1. Tüzel kişilerde;** isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.  
**4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.**  
**4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.**  
**4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.**

**4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:** İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

**4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:**  
**4.3.1. İsteklilerin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:**

**Marka, parça numarası belgesi**  
**5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.**  
**6. İhaleye sadece yerli istekliler katılacak olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.**  
**7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.**

**8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.**  
**9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.**

**10. Bu ihalede, kısmi teklif verilebilir.**  
**11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.**  
**12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.**

**13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.**  
**14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.**  
**15. Diğer hususlar:**

Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.



# 'Bornova Lalesi', 30 yıl sonra yeniden çiçek açtı

İlçe topraklarında 1990'lardan beri görünmediği için nesli tükendiği sanılan, 'Bornova Lalesi' olarak bilinen lale, Bornova Belediyesi ve Ege Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü işbirliğiyle yapılan çalışmalar sonucu, 30 yıl sonra yeniden çiçek açtı

Bornova ilçesinde, 1990'lardan beri Bornova topraklarında görünmediği için neslinin tükendiği düşünülen 'Bornova Lalesi' olarak bilinen lale, Bornova Belediyesi ve Ege Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü iş birliğinde yürütülen çalışmalar kapsamında yaklaşık 30 yıl aradan sonra yeniden çiçek açtı.

Bornova topraklarında görünmediği için neslinin tükendiği düşünülen 'Bornova Lalesi' (Tulipa Culisiena) olarak bilinen çiçeğin yeniden üretimi için Bornova Belediyesi ve Ege Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü'nün iş birliğiyle yürütülen çalışmalarla ilgili geçen aralık ayında Bornova Belediye Meclis Kararı alındı. Bu kapsamda Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki, 3 ay önce ilçenin kırsal ma-

hallerinden Kayadibi'nde ilk lale soğanını dikti. 6 taç yapraklı ve kırmızı-beyaz renkli çiçek, yaklaşık 30 yıl aradan sonra yeniden çiçek açtı.

## Tescil için başvuruldu

Başkan Eşki, "Nesli tükendiği düşünülen ve artık var olmadığına inanılan Bornova Lalesi'nin 30 yıl aradan sonra kendi topraklarında açtı. Bu bizim için büyük bir mutluluk. Bornova Misket Üzümlü ve Bornova Kınalı Bamyası'ndan sonra Bornova Lalesi'ni de tescillemek için başvurularımızı yaptık. Yakın zamanda Bornova'nın parklarında taşıdığı renklerle Ayyıldızlı Bayrağımızı temsil bu eşsiz laleleri göreceğiz" dedi.

**HABER MERKEZİ**

## Kent peyzajında kullanılacak



Bornova Lalesi'ni kent peyzajında kullanacaklarını söyleyen Başkan Eşki, "Şu anda üretim aşamasında olan Bornova Lalesi, birkaç yıl içinde Bornova'nın farklı noktalarında peyzaj amaçlı kullanılacak. İnsanların daha keyifli, daha mutlu olmasına katkı sağlayacak. Bu projede emeği geçen herkese çok teşekkür ediyorum" diye konuştu.

## Santorini'ye giden ilk kruvaziyer yola çıktı

TÜRKİYE'NİN en işlek kruvaziyer limanlarından olan Kuşadası Limanı, sezonun ilk gemilerini ağırlamaya başladı. Sezonun ilk kruvaziyeri Malta bayraklı 'Celestyal Discovery', çoğu ABD'li, Avustralyalı ve Avrupalı olmak üzere 1072 turist ve 450 mürettebatıyla limana yanaştı. Çiçeklerle ve lokum ikramıyla karşılanan yolcular, tur operatörünün koordinesinde otobüslerle Efes Antik Kenti ve Meryem Ana Evi ile tarihi ören yerlerine götürüldü. Tur programına katılmayan turistler ise Kuşadası'ndaki çarşıda gezip, alışveriş yaptı. Yeni yolcularını da alan Celestyal Discovery, sezonun ilk Yunan adaları programı için Ege Denizi'ne açıldı. 3 gecelik tur programını gerçekleştirecek olan geminin rotasında sırayla Patmos, Santorini, Atina ve Mikonos'un yer aldığı belirtildi.

Celestyal Türkiye Direktörü Özgü Alntemiz, Atina'dan yola çıkan ve ilk durağı Kuşadası olan Celestyal Discovery'nin, sismik hareketlilik nedeniyle bir süre önce boşaltılan ve adaların yeniden dönme-ye başlamasıyla hayatın normalleştiği Santorini'ye giden ilk kruvaziyer olduğunu söyledi. **DHA**



## Altındağ Yaya Üst Geçidi hizmete açıldı

KONFORLU ve güvenli ulaşım için yatırımlarını sürdüren İzmir Büyükşehir Belediyesi, Buca Onat Tüneli ile otoyol arasında kalan ekspres yol üzerinde bulunan Altındağ Mezarlığı Yaya Üst Geçidi'ni hizmete açtı. Bornova Altındağ Mezarlığı bölgesindeki 4416 Sokak, 4495 Sokak ile çevredeki sokakları birbirine bağlayan üst geçit sayesinde yurttaşların karşıdan karşıya geçmek için yürütme-leri gereken mesafe bir kilometre kısaldı. 47 metre uzunluğunda, 5,5 metre yüksekliğinde, 3 metre genişliğinde, asansörlü üst geçit, modern görünümü ve renkli aydınlatmasıyla da bölge sakinlerinin beğenisini topladı.

Üst geçidin bölgenin önemli ihtiyaçlarından biri olduğunu belirten Bornova Zafer Mahallesi Muhtarı Ali Tek, "Üç sokakla bağlantımız yol geçtiği için sağlanamıyordu. Karşıdan karşıya geçmek sıkıntılıydı. Bunun için çok dolaşılması gerekiyordu. İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne bu konuyu ilettilik, sağ olsunlar bize 'hayır' demediler. İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne teşekkür ediyoruz. Üst geçidin yapılması ile birlikte artık bu sorunumuz ortadan kalktı" diye konuştu. **HABER MERKEZİ**



## 'Down Disco'ya geldiler engelleri dansla aştılar

DÜNYA Down Sendromu Farkındalık Günü, İzmir'de sıra dışı bir etkinlikte kutlandı. Özel gereksinimli bireyler, İzmir Kent Konseyi'nin düzenlediği "Down Disco" organizasyonunda; DJ performansları ve ritim atölyeleri ile doyasıya eğlendi. Katılımcılar, engellerin eğleneceği engel olmadığını hep birlikte gösterdi. Özel gereksinimli bireylerin aileleri, bu tür etkinliklerin sürekli hale getirilmesi gerektiğini vurgularken, İzmir Kent Konseyi yönetimi Down Disco'nun geleceğe dönüşmesini sağlayacaklarını ifade etti.

İzmir Kent Konseyi Engelli Meclisi Başkanı Şirince Süzek, "Down Disco, sadece bir eğlence değil, aynı zamanda toplumsal farkındalığı artıran ve kapsayıcılığı teşvik eden bir adım oldu. İzmir'in, her bireyin eşit ve özgürce yaşayabildiği bir şehir olması gerektiğini savunuyoruz. Özel gereksinimli bireylerin sosyal hayata aktif katılımını desteklemekten büyük mutluluk duyuyoruz" dedi.

**HABER MERKEZİ**



Hazırlayan: İzmir Müftülüğü Vaizi Fatma Özmen Ergen

## Ailede teknoloji bağımlılığı ile mücadele

RAMAZAN AYI'NIN 24.GÜNÜ

### AYET-İ KERİME

"Sonra o gün, nimetlerden mutlaka hesaba çekileceksiniz?" (Tekvür, 102/8)

### BİR DUA

Allah'im! Bize imanı sevdik, kalplerimizi imanla süsle. Bize küfrü, itaatsizliği ve isyanı sevdik, kefir göster, bizi doğru yolu bulanlardan eyle. (Hâkim, Deavât, 1868)

Elbette teknoloji, insan hayatına birçok kolaylıklar getirerek girmiştir. Teknolojik araçlarla uzun vakit alan işlemler daha kısa sürede bitirilmiş, uzak mesafelerle büyüyen özelemler görüntülü görüşme imkanlarıyla bir nebze de olsa hafifletilmiş, hangi yaşta olursa olsun her daim öğrenme ve gelişme arzusunda olan insanlar sınırsız bilgi kaynaklarına ulaşabilmiştir. Daha dün kadar özellikle orta yaş ve üstü için, kendi çocukluk dönemlerinde asla hayal edemeyecekleri özellik ve çeşitlilikteki teknolojik araçlar, bugün neredeyse her evin vazgeçilmezleri arasında yerini almıştır.

Genel olarak internet, televizyon, akıllı telefonlar, bilgisayarlar ve oyun konsollarından oluşan teknolojik araçlar, işleri kolaylaştırıp artı zamanlar sağladığı gibi, insanların oyun ve eğlence arzusuna hitap eden ve bunların daha fazlasının talep edilmesine neden olan bir etki alanına da sahiptir. Bu nedenle akıllı telefonlar ve bilgisayarların, gerektiği kadar kullanılması oldukça önem arz eder. Aksi takdirde sınırların aşılması, kişinin bu araçlar üzerindeki kontrol ve dengesinin bozulmasına neden olur. Bu noktadan sonra sanal alemde takip edilen adres ve platformlar artar, kolayca oynanan sanal oyunların heyecanı kişiyi sarıp sarmalar. Ayrıca popüler olan ve yaşam tarzı ve standartlarına imrenilen kişiler sürekli takip altına alınır. Kimi zaman kişi bu çok renkli ve büyüleyici dünyanın kapısını açmadan, bugün de ne var ne yok diye bakmadan güne başlayamaz bir psikolojiye doğru adım atar ki, artık bu nokta bağımlılığa giden sürecin başladığı yerdir.

Bağımlılığın sadece uyuşturucu, alkol, ucuca maddeler vb. kimyasallarla ilgili olduğuna dair toplumumuzda yanlış bir kanı bulunmaktadır. Bağımlılık genel olarak, kişinin kullandığı bir nesne ya da bulduğunda eylemler üzerinde kontrolünü kaybetmesi, o nesne olmadan ya da o davranışı yapmadan bir hayat sürememesi olarak tanımlanır. Teknoloji bağımlılığı da, "diğer bağımlılıklarda olduğu gibi kişinin bağımlısı olduğu teknolojik türüne ulaşamadığında yoksunluk yaşadığı bir durumdur". İnternete ulaşamayınca kişinin huzursuzluk ve uykusuzluk yaşamasına, internete ulaştığında ise gündelik hayatın gerekliliklerini hatta kişisel temizliğini bile ihmal etmesine ya da unutmamasına neden olan, adeta insanın karar verme özgürlüğünü elinden alan teknoloji bağımlılığı, diğer bağımlılıklar gibi tıbbi bir hastalıktır ve tedavi edilmesi gerekir.

Teknoloji bağımlılığında en fazla risk altında olan grup şüphesiz çocuklar ve gençlerdir. Özellikle doğar doğmaz telefon, bilgisayar ve oyun

konsollarının çokça kullanıldığı bir ortamın içine doğan çocuklar, bu araçlarla daha erken yaşlarda tanışır. Bir ailede her konuda olduğu gibi, büyüklerin internet kullanımıyla ilgili alışkanlıklar da çocuklar tarafından gözlemlenir ve modellenir. Uzmanların, iki yaşından küçük çocukların internet, televizyon ya da bilgisayarla karşılaşmaması gerektiğini okul öncesi dönemdeki çocuklar için ise gün içinde en fazla 30 dakika internet kullanımının uygun olduğunu ilgili uyarılar, bu durumun hem vehametini ortaya koymakta hem de onların teknolojik araçların zararlarından erken yaşlardan itibaren nasıl korunabilecekleriyle ilgili önemli ipuçları vermektedir. Kimi zaman anne babanın ya da diğer aile büyüklerinin, küçük yaşta çocukların huzursuzlukları ya da iştahsızlıklarıyla mücadele ederken, onları telefon ya da bilgisayarla meşgul etmeyi bir çözüm olarak görmelerinin yanlışlığı da göz ardı edilmemelidir. Teknolojik araçların erken ve fazla kullanımının çocukların gelişmelerini ve psikolojilerini olumsuz etkilediği bilinen bir gerçektir. Bu çocuklar sosyalleşme problemleri, dikkat dağınıklığı ve öğrenme güçlüğü yaşayabilirler, sürekli ekran karşısında oturmaları nedeniyle duruş bozukluğu başta olmak üzere birçok fizyolojik rahatsızlıkları da karşılayabilirler.

Sadece çocuklar için değil yetişkinler için de büyük bir tehlikedir teknoloji bağımlılığı. Onlarca video ya da sanal oyunla geçirilen vakitler, kişinin aile sorumluluklarını ihmal etmesine ve ailede huzursuzluğun oluşmasına neden olduğu gibi, çocukların da yeterli ilgi ve şefkati göremeden büyümlerine sebebiyet verir. Hz. Peygamber (s.a.s.) "Kişinin bakmakla yükümlü olduğu kişileri ihmal etmesi ona günah olarak yeter." (Ebû Dâvûd, Zekât, 45) buyurarak ihmallerini dini boyutuna dikkat çekmektedir.

Allah, insanı bir davranışı, bir eylemi seçebilme gücüyle yaratmıştır. Kişi daha ilk başlarda internet düşkünlüğü gösterdiği dönemde, gidişatı fark edebilmeli ve bu araçların kontrolünü tekrar eline alabilmelidir. Çok değerli olan ömür semayesini Müslümanca seçimlerle ve salih amellerle geçirme isteği ve iradesi içinde olmalıdır. Bağımlılık bir anda gelişmez. Vakit geç olmadan, kişi kendisi ya da çocuğunun sanal bir dünyanın belirsizliğine neden ihtiyaç duyduğuna, hangi problemlerden uzaklaşmak için bu sahte dünyaya kaçmayı tercih ettiğini irdelemeli, gerektiğinde mutlaka bir uzman yardımı almalıdır.

Not: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınlarından derlenmiştir.

3. Lig 1. Grup'ta Yeşil-Kırmızılı ekip Karşıyaka, üst üste iki galibiyetten sonra büyük eksiklerle çıktığı zorlu Muş deplasmanında kazanamasa da puanı kurtardı. Haftalardır forma giymeyen Enes'in yanı sıra Erdal'ın sakat, Abdülkadir'in cezalı, Hakan Barış'ın influenza olduğu Karşıyaka'da ısınmada sakatlanan Mert Torlak da son

anda 11'den çıkarıldı. Bu maça kadar art arda 3 galibiyet alan Play-Off hattındaki Muşspor önünde ikinci yarının başında kalesinde gördüğü golle yenik duruma düşen İzmir ekibi, formda golcüsü İshak Kurt'un penaltı golüyle sahadan 1-1 eşitlikle ayrıldı. İlk hedefini şampiyonluk olarak belirleyip son düdüğe kadar mücadele etmek

isteyen, zirveyi iskalasa da grup finaline kalacak ikinci sırayı bırakmayacak olan Karşıyaka, çarşamba günü Anadolu Üniversitesi'ni ağırlayacak. Aylardır mali sıkıntılarla boğuşan Karşıyaka'da maç öncesi personelin aralık ve ocak maaşlarının yanı sıra İlker Ergültü'nün 750 bin TL'lik katkısıyla takıma prim ödemesi yapıldı. **DHA**



## ALTINORDU'YA DERBİ MORALI

2. Lig Beyaz Grup'ta Play-Off hattında yer alan Altınordu, 2 kez geriye düştüğü Altay derbisinden 3-2'lik galibiyetle ayrılarak moral buldu.

### Galibiyet özlemi bitti

Teknik Direktörlüğünü Ersan Parlatan'ın yaptığı Altınordu'nun 3 haftalık galibiyet özlemi derbiyle sona erdi. Ligde son 3 maçından 2 puan çıkardıktan sonra düşme hattındaki Altay'ı dize getiren Altınordu 52 puana ulaşarak 4. sıradaki yerini korudu. Play-Off potansındaki yerini sağlamlaştırılan İzmir temsilcisi, maçtan sonra büyük sevinç yaşadı. Kırmızı-Lacivertli takım, sezonun ilk

3 haftalık galibiyet özlemiyle İzmir derbisinde Altay'ın karşısına çıkan Altınordu, 3-2 galip geldiği karşılaşma sonrasında puanını 52'ye çıkararak dördüncü sıradaki yerini korudu

kımının futbolcuları, derbide 3-2 öne geçtikten sonra sakatlık yaşayan takım arkadaşları Sami Satılmış'ı unutmadı. Hüseyin Bulut'un 89. dakikada attığı golün ardından Sami'nin forma-

sını sergileyen Kırmızı-Lacivertli ekip, soyunma odasında da coşkuyla zaferi kutladı. Ligde çarşamba günü düşme hattındaki Karaköprü Belediyespor'u konuk edecek Altınordu, seyircisi önünde kazanarak galibiyet serisi yakalamayı hedefliyor. Altınordu'da derbide iki kez fileleri sarsan gurbetçi forvet Hüseyin Bulut toplam gol sayısını 12'ye çıkardı. **DHA**



### Sakatlanan arkadaşlarını unutmadılar

Kırmızı-Lacivertli takımın futbolcuları, derbide 3-2 öne geçtikten sonra sakatlanan arkadaşları Sami Satılmış'ı unutmadı.

### Türkiye'ye örnek

Başkan Seyit Mehmet Özkan yönetiminde alt yapıya verdiği önem ve açtığı spor okulları, Türk sporuna kazandırdığı sporcular anlamında Türkiye'ye örnek teşkil eden 102 yıllık camia Altınordu ta-

### Çarşamba'nın konuğu Karaköprü Belediye

TFF 2. Lig Beyaz Grup'ta, Çarşamba günü düşme hattındaki Karaköprü Belediyespor'u konuk edecek olan, Teknik Direktör Ersan Parlatan yönetimindeki Altınordu, seyircisi önünde kazanarak galibiyet serisi yakalamayı hedefliyor.

## Altay fırsat tepti

2. Lig Beyaz Grup'ta İzmir derbisinde konuk olduğu Altınordu'ya 3-2 mağlup olan Altay, 2 kez öne geçtiği karşılaşmadan eli boş ayrılarak kümede kalma yarışında yara aldı. İlk yarıda Ali, ikinci yarıda Yusuf'la bulduğu gollerle skor üstünlüğü ele almasına rağmen 86. ve 89. dakikalarda kalesinde gol görerek yenilen Siyah-Beyazlılar, son sırada. 18 puanda kalan

Altay, üst üste 3. mağlubiyetini aldı. Altaylı taraftarlar müsabaka sonunda Teknik Direktör Gökhan Karaaslan'ı istifaya davet etti. Ligde art arda 1461 Trabzon FK, Adana 01 FK (D) ve Altınordu'ya yenilen Altay'ın kümede kalma barajıyla arasındaki 7 puanlık fark, rakiplerinin de kaybetmesiyle değişmedi. Çarşamba günü deplasmanda Sarıyer ile karşılaşacak Siyah-Beyazlı ekip Altay'da stoper Sefa sarı kart cezalı sı durumuna düştü. **DHA**

### Altınordu Altay'ı oynamadan yendi



Murat Beşir Babaoğlu / muratbabaoğlu@hotmail.com

İzmir derbisinde Altay ile Altınordu karşı karşıya geldi. Siyah-Beyazlıların 2 kere öne geçtiği mücadelede Kırmızı-Lacivertliler 3-2 kazanmayı başardı. **\*\*\***

Müsabakaya Altay iyi başladı. İlk dakikalarda pozisyon buldu. Sonra yavaş yavaş oyun dengelenmeye başladı. İlk yarı beraberlikle sona erdi. İkinci yarı da dengeli başladı. Ev sahibi öne geçince oyun üstünlüğünü konuk takım aldı. Rakip yarı alana oyunu yğmayış başardı. 2 gol bulmasını da bildi. Sonrasında açılan Altay oldu. Kalesinde net pozisyonlar verdi. Fark büyüyebildi. **\*\*\***

Altay'ın küme düşme ihtimali her geçen hafta artıyordu. Bu karşılaşmayı kazanarak umutlarını yükseltmek istiyor. İş zordu ama imkânsız değildi. İlk yarının başlarından ortalarına kadar iyi paslaşmalara şahit olduk. Öne geçmesi, skoru koruma psikolojisine sokunca düzeni bozuldu ve bir daha da toparlayamadı. Her zamanki gibi sert futbolu tercih etti. Sık sık aşırıya kaçtı. Belki de bu aşırılık rakibini dizginledi, kendi aleyhine oldu. Kendisine sert girilince de aşırı tepki verdi.

İkinci golünden sonra kapandı ve sadece hızlı hücumlarla rakip kaleye gidebildi. Tüm hatlarıyla defans yapmasına rağmen altı pas içinde bile boşta adam bıraktı ve kalesinde golleri görenek çok yaklaştığı 3 puan avucundan uçup, gitti.

Yusuf Tekin beğendiğim bir oyuncu. Ama sık sık gereksiz sertliklere başvuruyor. Örneğin Bahattin Karahan topu kendisinin uzağına çekmişken, ayağına vururdu. Hakem Yunus Emre Çakar faul verdi ama sarı kart çıkarabilirdi. Kasti faul vardı.

Murat Uluç ve Özgür Özkaya sahanın en yaşlı oyuncularındı. Zaman zaman rakiplerine kızdılar ve uyarıda bulundular. Mete Yıldız ve Bahattin Karahan onlara karşı saygılı davrandılar ve alttan aldılar.

Attıkları ilk golden sonra Altaylı oyuncular yedek kulübesi önüne gittiler. Murat Uluç rakip yarı alanda kaldı ve arkadaşlarına biraz kızdı. Çünkü yedek kulübesi kendi yarı alanları tarafındaydı. Murat da kendi alanına geçseydi maç başlayacak ve Siyah-Beyazlı oyuncular hazırlıksız yakalanacaklardı. **\*\*\***

Altınordu'yu bu sezon ilk kez izleme şansını buldum. Sert oynayan rakibi karşısında biraz pasif kaldı. Aynı şekilde cevap veremedi. Pek istekli bir oyun ortaya koymadı. Çok fazla pas hatası yaptı, bu da pozisyon bulmakta zorlanmasına yol açtı. Atak yönünü değiştiremedi. Aynı kanatta oynama ısıran dar alanda sıkışmasına ve top kayıplarına neden oldu. 1. Lig'e çıkmaya aday bir takım havası veremedi. Galip gelse de ilk 2 şansını zaten yok denecek kadar az. Mağlup olsa Play-Off hattının altına inme olasılığı da düşük. Rakip kendisi gibi İzmir takımı. Komşu... Yenilse de pek fazla üzüleceğini sanmıyorum. Ama maruz kalınan sertlikler sonrası biraz ateşlendiklerini düşünüyorum. Bu ateşlenme oyununu etkilemedi, galip gelme isteğini artırdı. Son yarım saat baskı kurdu ve önce beraberliği ve 3 dakika sonra galibiyeti buldu.

Çok sayıdaki gurbetçi oyunculardan biri olan 22 yaşındaki Bahattin Karahan'ı beğendim. Aslında sahada pek bir varlık gösteremedi ama hızı ve çevikliğiyle yapabileceği hissini verdi.

21 yaşındaki kaleci Efe Kaan Yıldız, havadan aşağıya inen topu, güneşin gözünü alması ve yanındaki rakibinin rahatsız etmesine rağmen zıplayarak tuttu, elinden de kaçırmadı. **\*\*\***

Köşe gönderi yakınında oturan foto muhabirleri kendilerine gelen topu 2 kere oyun alanına gönderdiler. Birini ısınan yedek oyuncular, diğerini de yardımcı hakem aldı.

## Taha, forma hasretinde

SÜPER Lig'de 7 maçtır galip gelemeyen, milli araya 37 puanla 7. sırada giren Göztepe'nin genç stoperi Taha Altıkardes formaya hasret kaldı. Takımın en çok gelecek vadeden oyuncular arasında gösterilen 21 yaşındaki stoper, üst üste yaşadığı sakatlıklar nedeniyle uzun süre arkadaşlarından uzak kaldı. Sezonun ilk yarısında Mersin'de oynanan Hatayspor maçında yüzüne aldığı darbeden dolayı kemikleri kırılan ve ameliyat olan Taha, ardından adale sakatlığı da yaşadı.

### Başarılı performans

Son olarak 4 Ocak 2025 tarihinde İstanbul'da oynanan Galatasaray maçında görev yapan oyuncu, bir daha şans bulamadı. Geçen sezondan bu yana Göztepe'de gösterdiği başarılı performansın ardından Avrupa'da birçok kulübün ilgisini çeken ve U21 Milli Takımı'nda da oynayan Taha'nın milli aradan sonra daha fazla şans bulması bekleniyor. Bu sezon İzmir ekibi ile 15 Süper Lig maçına çıkan genç savunmacı 921 dakika sahada kaldı. Taha hücumda da katkılar verip 2 gol attı. **DHA**

